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Modlitwa do św. Michała Archanioła 

Święty Michale Archaniele! Wspomagaj 

nas w walce, a przeciw niegodziwości i 

zasadzkom złego ducha bądź naszą obro-

ną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie 

o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich za-

stępów, szatana i inne duchy złe, które na 

zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, 

mocą Bożą strąć do piekła. Amen. 

Modlitwa poranna 

Święty Michale Archaniele, który w brzasku 

swego istnienia wybrałeś Boga i całkowicie 

oddałeś się spełnianiu Jego świętej woli. 

Wstaw się za mną do Stwórcy, abym dzisiaj, 

za Twoim przykładem, na początku nowego 

dnia, otwierając się na działanie Ducha 

Świętego, w każdej chwili dawał się Bogu, 

wypełniając z miłością Jego świętą wolę. 

Niech razem z Tobą wołam bez ustanku: 

Któż jak Bóg! Przez Chrystusa Pana nasze-

go. Amen. 

Modlitwa do św. Michała Archanioła 

(wersja skrócona modlitwy Leona XIII) 

Święty Michale Archaniele, Książę i Wo-

dzu zastępów anielskich, przybywaj na 

pomoc ludziom zagrożonym przez moce 

ciemności. Zostaliśmy stworzeni na obraz 

Boga, odkupieni życiem, śmiercią i zmar-

twychwstaniem Jezusa Chrystusa, a przez 

chrzest staliśmy się świątynią Ducha Świę-

tego. Uproś nam łaskę wierności, byśmy tej 

godności w sobie strzegli, nawet w naj-

cięższych pokusach szatańskich. W Tobie, 

święty Michale, Kościół ma swego Stróża i 

Obrońcę. 

Ty prowadzisz ochrzczonych do niebieskiej 

szczęśliwości. Błagaj Boga, Dawcę Pokoju, 

aby zniweczył moc szatana, siewcy zamętu 

i nie dozwolił mu trzymać ludzi w niewoli 

grzechu, ani szkodzić Kościołowi. Obrońco 

chwały Najwyższego! Zanieś nasze prośby 

do Boga i wyjednaj nam Jego miłosierdzie. 

Amen. 

Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad 

nami! Niepokalane Serce Maryi, bądź na-

szym ratunkiem! Święty Michale Archanie-

le, módl się za nami! 

Prośba o pokorę 

Święty Michale Archaniele, pogromco sza-

tana, ducha pychy, pomóż mi zwalczyć mój 

egoizm, który nie chce poddać się Bogu i 

Jego świętej woli. 

Wstawiaj się za mną do Pana, abym za-

chwycony Bogiem wołał do Niego w każ-

dej chwili mego życia: Któż jak Bóg! Amen. 

- wystawa fotografii Piotra Malczewskiego - w Dużej Galerii Domu Królewskiego 

- wystawa o Szlaku Papieskim - w Sali św. Romualda w Kaplicy Kanclerskiej  

- wystawa filatelistyczna o tematyce patriotycznej (ze zbiorów ks. prał. Zygmunta Sędziaka) - 

w Sali św. Benedykta w Kaplicy Kanclerskiej. 

 

 

 NR 38(357)2018 23.IX.2018 

«Potem wziął dziecko, postawił 

je przed nimi» (Mk 9,36). We-

dług opisu Ewangelii, przed 

chwilą odczytanej, Jezus po-

przedził ten osobliwy gest na-

pomnieniem, w którym wezwał 

uczniów, aby nie pożądali pierwszeństwa 

władzy, ale pierwszeństwa służby. To pou-

czenie musiało do żywego dotknąć Dwuna-

stu, którzy chwilę wcześniej «posprzeczali 

się między sobą o to, kto z nich jest najwięk-

szy» (Mk 9,34). Można by powiedzieć, że Na-

uczyciel odczuwał potrzebę zilustrowania tak 

ważnego pouczenia jakimś wymownym i 

wzruszającym gestem. Przygarnął do siebie 

dziecko - które w tamtych czasach traktowa-

no jak istotę pozbawioną wszelkiej wartości - 

i nieledwie utożsamił się z nim: «Kto przyjmu-

je jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie 

przyjmuje» (Mk 9, 37). […] 

Przygarniając dziecko, Chrystus objawia 

przede wszystkim wrażliwość swego serca, 

któremu nieobce są wszelkie odruchy tkliwo-

ści i uczucia. Jest w Nim przede wszystkim 

czułość Ojca, który odwiecznie miłuje Go w 

Duchu Świętym i w Jego ludzkim obliczu 

widzi «umiłowanego Syna», w którym ma 

upodobanie (por. Mk 1,11; 9,7). Jest w Nim 

też czułość typowo kobieca i macierzyńska, 

jaką otaczała Go Maryja w ciągu długich lat 

spędzonych w nazaretańskim domu. Trady-

cja chrześcijańska, zwłaszcza w średniowie-

czu, oddaje się często kontemplacji Maryi 

Panny tulącej Dziecię Jezus. Aelred z 

Rievaulx, na przykład, zwraca się z serdecz-

nym wezwaniem do Maryi, aby wzięła w ra-

miona Syna, którego po trzech dniach odna-

lazła w świątyni (por. Łk 2, 40-50): «Przygarnij, 

o słodka Pani, przygarnij Tego, którego miłu-

jesz, rzuć Mu się na szyję, przytul Go i całuj, 

wynagródź Mu trzy dni rozłąki, obsypując Go 

czułościami» (De Iesu puero duodenni, 8: 

SCh 60, s. 64). 

Homilia na zakończenie XX Międzynarodowego  

Kongresu Maryjno-Mariologicznego, 2000-09-24  

X X V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Kiedy Chrystus mówi Apostołom o czekającej Go męce, 

oni spierają się, który z nich jest ważniejszy. Pycha czyni z 

człowieka istotę bardzo słabą, egocentryczną, szukającą 

wygody, uciekającą od trudu i cierpienia. Jezus uczy, że 

prawdziwa wielkość człowieka polega na służbie, na odda-

niu siebie Bogu. Aby otrzymać tę mądrość zstępującą z góry 

trzeba trwać na modlitwie i stać się jak dziecko, które bez-

granicznie ufa Ojcu. 

Anna Lutostańska, "Oremus" wrzesień 2003, s. 84 

Mdr 2,12.17-20 Jeśli spra-
wiedliwy jest synem Bo-
żym, Bóg ujmie się za nim 

Jk 3,16-4,3 Źródłem niepoko-

jów jest nieład wewnętrzny 

Mk 9,30-37 Druga zapowiedź 

męki i wezwanie do pokory 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - +Józef Żukowski kolejna r.śm. 

9:00 - +Czesław Warakomski 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa z r.Puzów 

12:00 - z okazji 4 urodzin Leosia o Boże błog. 

i opiekę MB dla niego i jego rodziny 

19:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Wanda Trocka 10m.po śm. 

7:30 - +Cecylia Sałańska o zbawienie wieczne 

18:30 - w int. Mileny i Pawła o zdrowie, Boże 

błog. i opiekę MB 

7:30 - w int Agaty i Szymona o zdrowie, Boże 

błog. i opiekę MB (miesiąc po ślubie) 

18:30 - +Stanisław Majewski 11 m. po.śm. 

7:30 - za wszystkie osoby skrzywdzone o 

Boże błog. dla nich i opiekę MB 

18:30 - +Wacław Krankowski (imieninowa) 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - +Stanisława Joachimowicz 7 m. po 

śm. 

7:30 - o uzdrowienie z depresji, Boże błog. 

i Dary Ducha Świętego dla Wojciecha 

18:30 - +Maria Luty 1 r.śm. 

18:30 - +Wacław Alboszta 

7:30 - w int. Michała o zdrowie, Boże błog. 

i opiekę św. Michała 

16:00 - ślub: Urszula Lachowicz i Krzysztof 

Bielecki 

17:00 - ślub: Marzena Gabruś  i Bogdan 

Osewski  

18:30 - +Wacława(k) i Józef Gref 

9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Władysławy z okazji imienin 

9:00 - w intencji mieszkańców Leszczewa 

o Boże błog i opiekę MB 

12:00 - w int. Barbary i Marka Obłockich 

w 30 r. ślubu o zdrowie, Boże błog. opiekę 

MB dla nich i całej rodziny 

12:00 - +Anna Burba 40 r.śm. 

19:00 - +Danuta Chilińska 14 r.śm., Jan  

i Marianna Chilińscy, Leonarda i Antoni 

Raczkowscy 

19:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena  

i Zygmunt Trocki 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Ryszard Mieszczański 11 r.śm. 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, 

pielgrzymów, których polecamy naszej 

modlitwie do Matki Bożej. 

2. Za tydzień koniec miesiąca września i 

ostatnia msza św. wieczorowa o godz. 

19:00 (niedzielna). Od października rozpo-

czynamy modlitwę różańcową (godz. 

18:00) z prowadzeniem przez poszczególne 

grupy i miejscowości. (plan w biuletynie) 

3. W ramach naszego Jubileuszu w ponie-

działek rozpocznie się plener malarski, 

który zakończy się 3.X wernisażem i wie-

czorkiem poetyckim p. Andrzeja Strumiłło. 

4. Za tydzień spotkanie z rodzicami i dzieć-

mi przygotowujących się do I spowiedzi i 

Komunii św. o godz. 11:00 w salce para-

fialnej. 

5. Młodzież przygotowująca się do sakra-

mentu bierzmowania (klasy III Gimna-

zjum oraz VIII SP) prosimy o zgłoszenie 

się z podpisanymi deklaracjami. Spotka-

nie po mszy św. o godz. 9:00. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry składane na fundusz remontowy. Od 

osób indywidualnych w tym tygodniu 

wpłynęło 450 zł. Prace remontowe i ofia-

rodawców polecamy naszej modlitwie. 

Dzisiejsze ofiary na WSD w Ełku. 

7. Z racji remontu eremów (odkopanie fun-

damentów) przez kilka tygodni nie będzie 

podjazdu do kościoła jedynie przejście 

dla pieszych. Prosimy o cierpliwość i 

wyrozumiałość. 

8. Od października rozpoczną się prace w 

kościele przy wymianie instalacji elek-

trycznej. Jutro na godzinę 8:00 prosimy o 

pomoc w zabezpieczeniu kościoła 

(przykrycie ławek itp.) Ponieważ będą 

kute ściany dlatego będzie więcej sprzą-

tania kościoła. Najbliższe - 5.X - prosimy 

mieszkańców Piertań i Królówka. 

9. Nabożeństwo Fatimskie w październiku 

prosimy o przewodniczenie mieszkań-

ców Żubrówki i Aleksandrowa. 

10.Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – 

barwne karteczki z fragmentami Ewan-

gelii na każdą niedzielę roku oraz cieka-

wymi zadaniami, rebusami, krzyżówkami 

nawiązującymi do zdarzeń biblijnych. 

Rozwiązania przynosimy na następną 

niedzielę i otrzymujemy słodki upominek. 

11.Zachęcamy do nabywania i czytania 

prasy katolickiej, która zawiera ciekawe 

artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA 

oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, 

RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE 

SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla 

dzieci oraz prasa misyjna. Przypomina-

my, że czasopisma: NIEDZIELA, IDZIE-

MY, ARKA zawierają artykuł o Klasztorze 

wigierskim. 

12.Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 

okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej 

na Jasną Górę w cenie 25 zł jako wspar-

cie funduszu pielgrzymkowego. Książka 

o Bazylice i diecezji Wigierskiej i Sejneń-

skiej. Książka Oblicza Miłosierdzia i Mo-

dlitewnik Teściowych. Do nabycia rów-

nież płyta CD Kamedulskie Wigry – ce-

giełka na organy piszczałkowe do naszej 

świątyni. 

13.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. 




